Cocktails

Caipirinha
Negroni

Mojito

Whisky Sour
Tom Collins
Cosmopolitan
Moscow Mule
Mai Tai

Old - Fashioned

Vodka

Absolut
Belvedere
Edelweiss Austrian Vodka

Brandy

Remy Martin VSOP
Carlos |
Grappa

Likdre / Bitters

Lucano Sambuca
Pernod
Jdagermeister
Ramazzotti
Averna

Baileys

Martini Bianco

Whiskey

Maker’s Mark

Jack Daniels
Jdohnnie Walker Gold
Glenfiddich
Lagavulin 8 Years

10,— €
10,— €
M,— €
1,— €
1,— €
1,— €
1,— €
14, — €
10,— €
Ll

6,— €
M,— €
1,— €
ocl
6.50 €
10,— €
10,— €
Ll

6,— €
6,— €
5.— €
6,— €
73_ €
6,— €
6,— €
Ll

73_ €
8.,— €
13.— €
15.,— €
16,— €

Alle Angaben in EURO, inklusive gesetzlicher Umsatzsteuer.

Mocktails

Virgin Hugo
Virgin Mojito
Virgin Mai Tai

Longdrinks

Vodka Lemon
Vodka Red Bull
Cuba Libre
Gin Tonic
Whisky Cola

Rum

Bacardi
Diplomatico Reserve

Centenario Costa Rica

Tequila

Patrdén Silver
Patréon Anejo

Brande

Freihof Marille
Freihof Obstbrand
Freihof Williams

Gin

Gordon’s Gin
Bombay Sapphire
Tanqueray No. 10
Hendrick’s

Monkey 47
Siegfried Rheinland
Dry Gin

6,— €
6,— €
6,— €
10,50 €
10,50 €
10,90 €
11,50 €
11.90 €
Ll

73_ €
1,— €
17.,— €
ocl

6,— €
73_ €
ocl

5,— €
5,— €
5,— €
Ll

73_ €
8.,— €
9,— €
M,— €
14, — €
M,— €

NAYBURG
S

W

In unserem Mayburg Living Room schldgt das Herz unseres
Hauses. Unsere Kiiche bietet lhnen eine abwechslungsreiche
Auswahl an internationalen Kdstlichkeiten. Hier sind Sie nicht
nur Gast, sondern ebenso ein Freund des Hauses, der in unge-

zwungener Atmosphére entspannen kann.

Wir freuen uns Sie zu verwdhnen und mit lhnen im Mayburg

Salzburg das Miteinander zu zelebrieren.



WEINE

Weilkwein

Grilner Veltliner
Weingut Briindlmayer | Langenlois

Chardonnay
Weingut Gerhard Markowitsch | Géttlesbrunn

Riesling
Weingut Briindlmayer | Langenlois

Sauvignon Blanc
Weingut Erzherzog Johann Weine
Sudsteiermark

Rosewein

Bio Rosé
Weingut Briindlmayer | Langenlois

Rotwein

Pinot Noir
Weingut Gerhard Markowitsch | Géttlesbrunn

Zweigelt
Weingut Erzherzog Johann Weine

Sidsteiermanrk

Small Hill Red Cuvée

Weilkwein gespritzt

Weilkwein gespritzt
Rosé gespritzt

Schaumwein

Kattus Prosecco Vino Spumante

Alle Angaben in EURO, inklsuvie gesetzlicher Umsatzsteuer.

1/8

6,50 €

6.90 €

7,90 €

5,90 €

7,90 €

1/8

7,90 €

5.90 €

6.90 €

4,90 €
5.90 €

0.1

5,50 €

Flasche

33.— €

34,90 €

39,90 €

29,90 €

37,90 €

Flasche

29,90 €

29,90 €

34,90 €

Flasche

25,— €



GETRANKEKARTE

Bienr

Stiegl Goldbriu 0,33
Stiegl Radler 0,33
Stiegl 0,0 % 0,33
Franziskaner

Weilkbier 0,5
Franziskaner Dunkel 0.5
Franziskaner O,0 26 0.5

Softgetranke

Coca Cola 0,33
Coca Cola Zero 0,33
Fanta 0,33

Sprite 0,33

Mezzo Mix 0,33
Almdudler 0,33
Eistee Zitrone, 0,33
Eistee Pfirsich, 0,33
Red Bull 0,25

Tonic Waternr

Organics Tonic 0,25
Schweppes

Indian Tonic 0,2
Schweppes Dry Tonic

Heilkgetréanke

Verlangerter
Espresso
Espresso Doppio
Cappuccino

Latte Macchiatto
Heilke Schokolade
Heilke Milch

4,10 €
4,10 €
4,10 €

5,50 €
5,50 €
5,50 €

3.90 €
3.90 €
3.90 €
3.90 €
3.90 €
3.90 €
3.90 €
3.90 €
4,50 €

4,50 €

3.50 €
3.50 €

4,— €
2.90 €
4,— €
4,50 €
4,70 €
4,50 €
3.— €

Alle Angaben in EURO, inklusive gesetzlicher Umsatzsteuer.

Organics by Red Bull

Bitter Lemon
Ginger Ale
Ginger Beer
Purple Berry
Black Orange

Safte

Orangensaft 0,2
Apfelsaft 0,2
Mavrillensaft 0,2
Johannisbeere 0,2
Soda Zitrone 0,5

0,25|

4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €

3.90 €
3.90 €
3.90 €
3.90 €
3.50 €

Mineralwasser R6merquelle

Prickelnd 0,33
Still 0,33
Prickelnd 0,75
Still 0,75

Tee

English Breakfast
Green Harmony
Moroccan Mint
Ginger Affair
Pure Camomile
Red Fruit

Aperitif

Aperol Spritz
Hugo

Very Berry
Limoncello Spritz
Orange Spritz
Campari Soda
Campari Orange

3.60 €
3.60 €
6,50 €
6,50 €

5.10 €
5.10 €
5.10 €
5.10 €
5.10 €
5.10 €

7,90 €
7,90 €
7,90 €
7,90 €
7,90 €

8,— €

8,— €

VORWEG

Mayburg Salat (G)
Blattsalat | Gurke | Tomate | Parmesan
Ranch-Dressing

Mit Rducherlachs (B, D)

Gebackener Camembert (G, E, O, F)
Salat | Preiselbeeren

SUPPEN

Rindsuppe (C,L, M, G, A, P
Frittaten

Tomatensuppe (L, A
Croutons

Alle Angaben in EURO, inklsuvie gesetzlicher Umsatzsteuer.

16,— €

20,— €

8.90 €

6.90 €

6.90 €



SPEISEN

Wiener Rindsgulasch (L, A)
Spéatzle

Zitronenhdhnchen - Geschnetzeltes (A, L. F., M, C, D, B)
Wildreis | Gemise der Saison

Riesengarnelen (R.D, A,B,C, G, L, M)
Knoblauchsud | Parpadelle

Gemisecurry (F, H)
Wildreis

Mediterrane Gemiselasagne (A)

DESSERT

Apfelstrudel G, E, A)
Vanilleeis

Cheesecake (C, A, G, E, F, H)
Beeren - Ragout

Alle Angaben in EURO, inklusive gesetzlicher Umsatzsteuer.

19,90 €

19,90 €

23.90 €

17.90 €

17.90 €

7,90 €

7,90 €

FUR ZWISCHENDURCH

Pommes (A, H)

Sulkkartoffel - Pommes (A, H)

Pinsa

Margherita (A, C, E, F, G)
Speck / Zwiebel (A, C, E, F, &
Salami (A, C, E, F, ®

Allergene:
A=Glutenhaltiges Getreide u. daraus gew. Erzeunisse

B=Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

C=Eier von Gefligel und daraus gew. Erzeugnisse

D=Fisch und daraus gew. Erzeugnisse (ausser Fischgelatine)
E=Erdnlsse und daraus gew. Erzeugnisse

F=Soja (—Bohnen) und daraus gew. Erzeugnisse

G=Milch von S&ugetieren und Milcherzeugnisse (inkl. Laktose)
H=Nusse und daraus gew. Erzeugnisse

L=Sellerie und daraus gew. Erzeugnisse

M=Senf und daraus gew. Erzeugnisse

N=Sesamsamen und daraus gew. Erzeugnisse
O=Schwefeldioxid u. Sulfite

P=Lupinen und daraus gew. Erzeugnisse

R=Weichtiere wie Schnecken, Muscheln, Tintenfische und daraus gew. Erzeugnisse

Alle Angaben in EURO, inklsuvie gesetzlicher Umsatzsteuer.

5.90 €

6.90 €

10.,— €

1M,— €
1M,— €



