Cocktails		Mocktails	
Caipirinha Negroni Mojito Whisky Sour Tom Collins	10,- € 10,- € 11,- € 12,- €	Virgin Hugo Virgin Mojito Virgin Mai Tai	6,-€ 6,-€
Cosmopolitan Moscow Mule	12,-€ 12,-€	Longdrinks	
Mai Tai Old - Fashioned	14,-€ 10,-€	Vodka Lemon Vodka Red Bull Cuba Libre Gin Tonic	10,50 € 10,50 € 10,90 € 11,50 €
Vodka	4cl	Whisky Cola	11,90 €
Absolut Belvedere	6,-€ 11,-€	Rum	4cl
Edelweiss Austrian Vodka		Bacardi Diplomático Reserve Centenario Costa Rica	7,-€ 12,-€ 17,-€
Brandy	2cl		
Remy Martin VSOP Carlos I	6,50 € 10,- €	Tequila	2cl
Grappa	10,-€	Patrón Silver Patrón Anejo	6,-€ 7,-€
Liköre / Bitters	4cl		
Lucano Sambuca	6,-€	Brände	2cl
Pernod Jägermeister Ramazzotti Averna Baileys	6,-€ 5,-€ 6,-€ 7,-€ 6,-€	Freihof Marille Freihof Obstbrand Freihof Williams	5,-€ 5,-€ 5,-€
Martini Bianco	6,-€	Gin	4cl
Whiskey	4cl	Gordon's Gin Bombay Sapphire	7,-€ 8,-€
Maker's Mark Jack Daniels Johnnie Walker Gold Glenfiddich Lagavulin 8 Years	$7,- \in$ $8,- \in$ $13,- \in$ $15,- \in$ $16,- \in$	Tanqueray No. 10 Hendrick's Monkey 47 Siegfried Rheinland Dry Gin	9,-€ 11,-€ 14,-€ 11,-€



In unserem Mayburg Living Room schlägt das Herz unseres Hauses. Unsere Küche bietet Ihnen eine abwechslungsreiche Auswahl an internationalen Köstlichkeiten. Hier sind Sie nicht nur Gast, sondern ebenso ein Freund des Hauses, der in ungezwungener Atmosphäre entspannen kann.

Wir freuen uns Sie zu verwöhnen und mit Ihnen im Mayburg Salzburg das Miteinander zu zelebrieren.

# WEINE

Weißwein	1/8	Flasche
Grüner Veltliner Weingut Bründlmayer   Langenlois	6,50€	33,-€
Chardonnay Weingut Gerhard Markowitsch   Göttlesbrunn	6,90€	34,90 €
Riesling Weingut Bründlmayer   Langenlois	7,90 €	39,90€
Sauvignon Blanc Weingut Erzherzog Johann Weine Südsteiermark	5,90€	29,90 €
Rosewein		
Bio Rosé Weingut Bründlmayer   Langenlois	7,90€	37,90 €
Rotwein	1/8	Flasche
Rotwein  Pinot Noir  Weingut Gerhard Markowitsch   Göttlesbrunn	1/8 7,90 €	Flasche 29,90 €
Pinot Noir		
Pinot Noir Weingut Gerhard Markowitsch   Göttlesbrunn Zweigelt Weingut Erzherzog Johann Weine	7,90€	29,90 €
Pinot Noir Weingut Gerhard Markowitsch   Göttlesbrunn Zweigelt Weingut Erzherzog Johann Weine Südsteiermark	7,90 € 5,90 €	29,90 € 29,90 €
Pinot Noir Weingut Gerhard Markowitsch   Göttlesbrunn  Zweigelt Weingut Erzherzog Johann Weine Südsteiermark  Small Hill Red Cuvée	7,90 € 5,90 €	29,90 € 29,90 €
Pinot Noir Weingut Gerhard Markowitsch   Göttlesbrunn  Zweigelt Weingut Erzherzog Johann Weine Südsteiermark  Small Hill Red Cuvée  Weißwein gespritzt Weißwein gespritzt	7,90 € 5,90 € 6,90 €	29,90 € 29,90 €

# GETRÄNKEKARTE

Bier		Organics by Red Bull	0,251
Stiegl Goldbräu 0,33 Stiegl Radler 0,33 Stiegl 0,0 % 0,33 Franziskaner Weißbier 0,5 Franziskaner Dunkel 0,5 Franziskaner 0,0 % 0,5	4,10 € 4,10 € 4,10 € 5,50 € 5,50 € 5,50 €	Bitter Lemon Ginger Ale Ginger Beer Purple Berry Black Orange	4,50 € 4,50 € 4,50 € 4,50 €
		Säfte	
Softgetränke  Coca Cola 0,33  Coca Cola Zero 0,33  Fanta 0,33  Sprite 0,33  Mezzo Mix 0,33	3,90 € 3,90 € 3,90 € 3,90 €	Orangensaft 0,2 Apfelsaft 0,2 Marillensaft 0,2 Johannisbeere 0,2 Soda Zitrone 0,5	3,90 € 3,90 € 3,90 € 3,90 € 3,50 €
Almdudler 0,33	3,90 €	Mineralwasser Römerq	uelle
Eistee Zitrone, 0,33 Eistee Pfirsich, 0,33 Red Bull 0,25	3,90 € 3,90 € 4,50 €	Prickelnd 0,33 Still 0,33 Prickelnd 0,75 Still 0,75	3,60 € 3,60 € 6,50 € 6,50 €
Tonic Water			
Organics Tonic 0,25 Schweppes Indian Tonic 0,2 Schweppes Dry Tonic	4,50 € 3,50 € 3,50 €	Tee  English Breakfast Green Harmony Moroccan Mint Ginger Affair	5,10 € 5,10 € 5,10 € 5,10 €
Heißgetränke		Pure Camomile Red Fruit	5,10 € 5,10 €
Verlängerter Espresso Espresso Doppio Cappuccino Latte Macchiatto Heiße Schokolade Heiße Milch	4,-€ 2,90 € 4,-€ 4,50 € 4,70 € 4,50 € 3,-€	Aperitif  Aperol Spritz  Hugo  Very Berry  Limoncello Spritz  Orange Spritz  Campari Soda  Campari Orange	7,90 € 7,90 € 7,50 € 7,50 € 7,50 € 8,- € 8,- €

# VORWEG

Mayburg Salat (G) Blattsalat   Gurke   Tomate   Parmesan Ranch-Dressing	16,-€
Mit Räucherlachs (B, D)	20,-€
Gebackener Camembert (G, E, O, F) Salat   Preiselbeeren	8,90€
SUPPEN	
Rindsuppe (C, L, M, G, A, F) Frittaten	6,90€
Tomatensuppe (L, A) Croutons	6,90€

### **SPEISEN**

Wiener Rindsgulasch (L, A) Spätzle	19,90 €
<b>Zitronenhähnchen - Geschnetzeltes</b> (A, L, F, M, C, D, B) Wildreis   Gemüse der Saison	19,90€
Riesengarnelen (R, D, A, B, C, G, L, M) Knoblauchsud   Parpadelle	23,90€
Gemüsecurry (F, H) Wildreis	17,90 €
Mediterrane Gemüselasagne (A)	17,90€

#### **DESSERT**

Apfelstrudel (G, E, A) Vanilleeis	7,90 €
Cheesecake (C, A, G, E, F, H) Beeren - Ragout	7,90€

# FÜR ZWISCHENDURCH

Pommes (A, H)	5,90 €
Süßkartoffel - Pommes (A, H)	6,90€
Pinsa	
Margherita (A, C, E, F, G)	10,-€
Speck / Zwiebel (A, C, E, F, G)	11,-€
Salami (A, C, E, F, G)	11,-€

Allergene:
A=Glutenhaltiges Getreide u. daraus gew. Erzeunisse
B=Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

C=Eier von Geflügel und daraus gew. Erzeugnisse

D=Fisch und daraus gew. Erzeugnisse (ausser Fischgelatine)

E=Erdnüsse und daraus gew. Erzeugnisse

F=Soja (—Bohnen) und daraus gew. Erzeugnisse G=Milch von Säugetieren und Milcherzeugnisse (inkl. Laktose)

H=Nüsse und daraus gew. Erzeugnisse

L=Sellerie und daraus gew. Erzeugnisse M=Senf und daraus gew. Erzeugnisse

N=Sesamsamen und daraus gew. Erzeugnisse

O=Schwefeldioxid u. Sulfite

P=Lupinen und daraus gew. Erzeugnisse

R=Weichtiere wie Schnecken, Muscheln, Tintenfische und daraus gew. Erzeugnisse